
Preisliste Freundeskreistage, Blaue Blume e.V. 2023 

Beschreibung Übernachtung im Seminarhaus 

Einzelzimmer 49 Euro

Doppelzimmer (pro Person 35 Euro) 70 Euro

Doppelzimmer als Einzelzimmer 59 Euro

Dreibettzimmer (pro Person 29 Euro) 87 Euro

Zimmerreservierung erst ab 2 Nächten, Bettwäsche und 

Handtücher sind inklusive 

Sonstige Übernachtung

Gruppenraum (ohne Bettwäsche und Handtücher) 15 Euro

Kinder bis 6 Jahre (egal wo) kostenlos

Kinder ab 7 - 14 Jahre ( egal wo) halber Preis

Zelt / Bus Erwachsener 10 Euro

Sauna (pro Abend) 5 Euro

Verpflegung pro Tag 

Verpflegung Kind bis 6 Jahre kostenlos

Verpflegung Kind bis 7 - 14 Jahre 7,50 Euro

Verpflegung Erwachsener (ab 14 Jahre) 15 Euro

Preis pro Aufenthalt

Bettwäsche 8 Euro 

Handtücher 5 Euro

Sauna Handtuch 5 Euro

 Reinigungspauschale - Solltest Du an unserem   gemeinsam 

Abschluss-Putzritual nicht mit teilnehmen 

25 Euro 

Bei Buchungen für die Freundeskreistage ist keine Anzahlung nötig. Eine Reservierung 
kann bis zu 7 Tage vor Beginn kostenfrei storniert werden. Danach werden 50 % der 
Unterbringungskosten in Rechnung gestellt. Selbstverständlich versuchen wir die Zimmer 
dann anderweitig zu belegen, so dass im Einzelfall dies entfallen kann. Sollte die Person 
bis zu Beginn der Veranstaltung überhaupt nicht absagen, werden 100 % Unterkunft und 
Verpflegung in Rechnung gestellt. 


